93 **G** Salicet. in l. generaliter, C. de non numer. pecun. distingue muy a el proposito de nuestro caso entre confessio fucra de testamento, ó la que se haze en el, que por ser este de su naturaleza reuocable, necesita, no solo de presencia; pero de expressa aceptacion del interessado: & sic concludit num. 3. in medio, ibi: Sed quod isti dicunt parte presente, intelligo, id est, ad eius instantiam, & eo acceptante, & recipiente: Idem Salicet. in l. in beatus, C. de lib. caus. num. fin.

94 **G** De los nuestros Palac. Rub. in cap. per vestras de donationibus inter. fol. mihi 422. notab. 4. num. 39. ibi: Sed certe confessio expresse facta, etiam parte presente, non tamen acceptari, non nocet, & quod in confessione ultra presentiam requiriatur

tur acceptatio; notat Salicit. in l generaliter, ubi se sepius affir-
mat consuluisse, & ita tenuisse. Diciture enim confessio quasi si-
mulatio, quia vterque debet loqui, tam ille qui confiteatur, quam
ille, qui confessionem acceptat. Et non sufficere, quod testes dicant
confessionem esse factam parte praesente, nisi dicant, & ea instant-
e, & praesente, & confessionem acceptante.

95 ¶ Auendañ. de exeq. libr. 2. cap. 29. num. 10. vers.
Secunda conclusio, ibi: Secunda conclusio est, quod confessio tes-
tatoris, licet non probet debitum ex sola vi, ipsius confessionis, ta-
mens ex modo confitendi colligitur, quod testator voluit contra
here, valebit in vim contractus, & confessionis inter viuos: po-
test enim in testamento fieri contractus, ut in l. hares palam, §.
fin. ubi gloss. ff. de testament. ideo facta confessione testatoris, &
acceptatione sequuta presudicat testatori, & iure Regio id pro-
batur in l. 3. tit. 8. lib. 3. ordinam. ibi: Con qualquier manera que
parezca que uno se quisó obligar a otro. Et ibi: Pareciendo que
se quisó obligar por contrato, o en otra manera: nam ista manera
potest intelligi, & verificari in testamento, quo condito potest
sequi postea acceptatio, à parte, antequam testamentum reuocae-
tur, ut probant verba eiusdem legis, dicens (que fue el contrac-
to, o obligacion entre absentes) non enim dicit, absentes: quia duo-
rum consensus requiritur; & sic lex loquitur plurali numero, ex
quo innuit, quod requiratur acceptatio, &c.

96 ¶ Rodriguez de execut. cap. 1. art. 2. num. 41. vers.
Caterum, de confession. iud. ibi: Caterum si confessio facta perte-
statorem in favorem alicuius acceptetur per illum, quando ex modo
confitendi colligitur, testatorem voluisse contrahere; in hoc er-
go casu cum testator suam voluntatem expriisset per verba con-
fessionis, & non alio modo talis confessio valebit in vim contra-
ctus, & confessionis inter viuos, unde facta testatoris confessio-
ne, & acceptatione sequuta, praiudicabit testatori.

97 ¶ Ioann. Gutierrez. aunque lo citamos supr. num. 89.
de iuram. 1. part. cap. 54. num. 20. se advierte, que desde alli pa-
rece habla de confession fuera de testamento. Pero en la hecha en
testamento, siempre fue de sentir, que para auer de poder conve-
nir por ella se requiere, no solo presencia, pero acetacion.

98 ¶ Assi lo dixo en el num. 19. antecedente, in fin. ibi:
Addo, quod confessio facta in testamento, parte praesente, & ac-
ceptante, habet eundem effectum irrevocabilem, quem habet con-
fessio inter viuos.

99 ¶ Declarose mas despues en la 2. part. de iurament.
cap. 1. num. 9. in fin. ibi: Nec existimo ego hodie attenta dict. l.
Regia

9

Regia ullum modū inueniri, aut excoigitari posse, quo fieri pos-
sit testamentum omnino irrevocabile, intelligo in vim testamē-
ti: nā in vim contractus benè poterit irrevocabiliter habere quā-
do contractus, sicut posse, celebratur in testamento. Pracipue si
confessio facta per testatorem in fauorem alicuius acceptetur per
illum, quando ex modo confitendi colligitur testatorem voluisse
contrahere, vt tenet, & probat Auendañ. 2. part. capit. 29. num.
10. § 11.

100. ¶ Bolviolo a repetiren el cap. 6. siguiente, num. 5.
in fin. ibi: Sed hac ratio non est vera, quia confessio facta in testa-
mento, non est contractus, nec quasi, nisi quando pars est præsens,
Et acceptans.

101. ¶ Et denique in dict. quest. 96. lib. 3. que escriuio, despues lo dispuso, y dixo, numer. 10. Non obstant fundamenta
Rebuff. quia confessio facta in testamento simplicitè de debito,
non est contractus, nisi quando pars est præsens, Et acceptans, vel
si ex modo confitendi colligatur, quod testator voluit contrahere,
quia tunc valebit in vim contractus, Et ideo emiss a hac confes-
sione, Et acceptatione sequitur praividicat testatori.

102. ¶ La razones concluyente. Porque la declaracion
hecha en testamento, siempre està sujeta à el acto de ultima vo-
luntad, en que se halla, y por él se regula, l. 1. ¶ si quis sub condic-
tione, ff. vt lega nomin. cab. Surd. dict. conf. 169. num. 7. Yassi, pa-
ra mudar esta naturaleza, y que pase a contrato irrevocable, ne-
cessum est, que intervengan todas las solemnidades, y requisitos
que el derecho pide para ello.

103. ¶ Quod in tantum est verūm, que aunque el testa-
tor diga que sino valiere iure testamenti, valeat ut donatio inter-
viuos, y la parte se halle presente, sino accepta, reuocato testamen-
to cœlebitur, etiam reuocata donatio, Bald. in l. baredem palam,
¶ fin. ff. de testam. num. 2. ibi: Ex predictis apparet, si testator di-
cit, quod si non valeat iure testamenti, valeat, ut donatio inter-
viuos, Et c. Et est illi præsens pars, Et consentiens nam aliter
non posset valere, ut iust. de testament. dico, quod ista clausula
valeat persistam glossam, salvo si reuocetur testamentum per pœni-
tentiam: quia tunc derogantur ista clausula, ne libera testamen-
ti factio impediatur.

104. ¶ Siguendo Imol. y Aret. in dict. l. baredem palam,
¶ fin. quos refert Natta in Authent. hoc inter liberos. de testame-
nis, num. 67. Surd. dict. conf. 169. num. 7. Fontanell. auct. decif. 88.
¶ num. 14. pracipue num. 16. Gratian. discept. 116. num. 54. ibi:
Si testator, etiam in præsentia partis dicat, quod si testamentum

non valet, iure testamenti, valeat ut id donatio inter viuos; tam
men si contigat reuocari testamento, sencebitur etiam reuocata
donatio: dummodo talis confessio non fuerit acceptata per partes.

105 ¶ Tum. Porq la questio q mucuē los DD. es en con-
fession extra judicial, fuera de testamento, y auiendo Ant. Gabri.
di T. lib. 1. sst. de confess. conclus. 2. referido la vna, y otra sentencia
con autoridades de muchos, las reduce a concordia en esta maner-
a: Que siemper sera reuocable la confession, antes de la aceptacio
expresa. Pero si no se reuoca, basta la presencia para adquirir de-
recho por ella.

106 ¶ Inquit num. 2. ibi: Pro concordia opinionum di-
ci posset, quod aut quaritur, quo ad reuocationem, id est, ut con-
fessio possit reuocari, Et tunc, requiritur expressa partis accepta-
tio: alias semper poterit reuocari, Et sic procedit prima opinio.
La qual fue, que no basta la presencia de la parte, si no interviene
expresa aceptacion.

107 ¶ Et prosequitur, n. 3. Aut quaritur, quo ad efect-
um, ut ex confessione dicatur, ius quae situm parti, Et tunc suf-
ficit confessionem esse factam parte presente, si sit favorabilis.

108 ¶ Y esta concordia teniendola por verdadera, la si-
gue, y aprueua, ipse met Gutierr. dict. cap. 54. de iuram. num. 21.
in fin. ibi: Easdem secundas opiniones communes contrarias refert Anton. Grab. dict. conclus. 2. num. 2. Et 3. ponit concordia,
qua iurecommuni vera videtur. Y refiere sus palabras a la letra.

109 ¶ Et cum Ant. Grab. & Rota Genuens. decis. 212.
Fontanel. decis. 258. numer. 27. ibi: Nec est necessaria acceptacio-
nisi ad effectum, ne possit reuocari, prout est optimè apud Anton.
Grab.

110 ¶ Circunstancias ambas que concurren en el hecho
de nuestro pleito. La vna. Porque auiendo Don Francisco otor-
gado el testamento, en que hizo la confession el dia 9. de Abril
de 1649. despues en 2. de Mayo, siguiente de dicho año, ante escri-
uano, y testigos lo reuoco, y todas las clausulas del, sin reservar
cosa alguna, para que no valgan, ni hagan fe, como si no hubiera
passado.

111 ¶ Y la otra. Que no auia precedido aceptacion de
parte de don Christoual Marrufo, sino tantummodo clauerse ha-
llado presente a hazer el testamento.